Deinde cū dicit. (Secularia igit iudicia). Adhibet remediū ptra culpā eoz. Et primo ponit remediū. Scdo exponit ibi. (Ad verecūdiā vestrā dico). Dicit ergo pmo. Ergo ex quo sancti de hoc mundo iudicabunt si habueritis inter vos secularia iudicia: que tamē habere nō debetis illos q sunt ptemptibiles in ecclesia. Stituite ad iudicandū potius. s. qz iudicemini apud infideles. Unde et in ps. dñs. Corripiet me iustus in misericordia et increpabit me: oleū autem peccatoris nō ipinguet caput meum. Et ecc. 9. dñs. Melius est canis viuus leone mortuo.

Deinde cū dicit. (Ad verecūdiā vestrā dico). Exponit quo sensu predicta dixit. Posset enī aliquis credere q ad litterā essent eligendi contemptibiliores ad iudicandum: sed hoc excludit dicens. (Ad verecūdiā vestrā dico). Quasi dicat: nō hoc dixi: vt ita fiat: sed vt vos faciam verecūdari: illa scilicet pmissione: que adducit gratiā et gloriā: vt dicitur Ecc. 4. Contemptibiles enim in ecclesia essent eligendi ad iudicandum: si nō inuenirent inter vos sapientes: qd eēt vobis verecūdiū. Un subdit. Sic nō est inter vos sapiens quisqz q possit iudicare inter fratrem et fratrem: sed frater cū fratre in iudicio p tendit: et B apud infideles. potius aut qz hoc faceretis: pberetis cōstituire contemptibiles: qui sunt in ecclesia ad iudicandum et supplendū defectum sapientū: qui tamen non est apud vos. s. illud qd supra primo dixerat. Diuites facti estis in illo in omni verbo et in omni scientia. Vel aliter ab illo loco. (Secularia rē). dixerat enī qz sancti ydonei sunt ad iudicandū secularia: et iō vult ostēdere per qz iudicia secularia debeāt exerceri. s. per contemptibiles: q sunt in ecclesia: vocat aut contemptibiles illos qui sunt sapientes in rebus mūdānis per comparationē ad illos qui sunt sapientes in rebus diuinis: quibus est reuerentia exhibēda: qui in rebus temporalibus nō occupātur vt solis spiritualibus vacent: et hoc ē qd subdit. (Ad verecūdiā vestram dico). s. m aliā litterā ad reuerentiam vestrā. Un et apostoli dixerūt. Act. 6. Nō est equū relinquere nos verbū dei et ministrare mēsis. Postmodū autem redit ad id qd supra reprehenderat. s. qz corinthios infidelib⁹ iudicibus litigabant dicēs. Sic nō ē inter vos sapiens quisqz scilicet in rebus temporalibus quez supra contemptibilem dixit. Unde alia non mutātur a prima expōne: q tñ vī esse magis literalis. Lectio. II.

**A**m quidē oīno delictū est in vobis q iudicia habetis inter vos. Quare nō magis iniuriā accipitis: Quare nō magis fraudē patimini: S3 vos

iniuriā facitis et fraudatis: et hoc fratrib⁹. An nescitis qz iniq regnum dei non possidebunt: Nolite errare: neqz fornicarij: neqz ydolis seruientes: neqz adulteri: neqz molles: neqz masculozū concubitozes: neqz fures: neqz auari: neqz ebriosi: neqz maledici: neqz rapaces regnum dei possidebunt. Et hec aliquando qdē fuistis: sed abluti estis: sed sanctificati estis: s3 iustificati estis: in nomine dñi nostri iesu chzisti et in spiritu dei nostri. Omnia mibi licent: sed non oīa expediunt. Quia mibi licet: s3 ego sub nulli⁹ redigar potestate. Esca vētri: et vēter escis: deus autem et hunc et hāc destruet.

Postqz apostolus reprehēdit corinthios de hoc q corā in fidelibus iudicibus litigabant: hic reprehēdit eos q̄tum ad ipsa iudicia. Et circa hoc duo facit. Primo ponit in q peccabāt circa iudicia. Scdo manifestat qd dixerat ibi. (An nescitis rē). Circa p̄mū duo facit. Primo reprehēdit i eis circa iudicia id qd ē licitū: s3 nō expediēs. Scdo id quo ē penitus illicitū ibi. (S3 et vos rē). Circa p̄mū duo facit. Primo ponit reprehēsiōnē. Scdo remouet excusationē ibi. (Quare nō magis rē). Dicit ḡ pmo. Dicitū ē qz frater cū fratre in iudicio p tendit: qd nō solū malū ē: qz apud infideles p tendit: s3 iā qdē post p̄uersiōnē v̄faz oīno delictū ē i vobis. i. ad d̄lictū vob reputat: qz iudicia habetis inter vos: inter quos. s. o3 esse par: qz vt d̄f sc̄de thi. 2. Seruus dñi nō oportet litigare: sed mansuetum eē ad oēs. Apparet aut ex B: vt dicit hic glo. Zuzgu. qz peccatū est iudiciū habere d̄ aliquē: sed hoc videt esse falsum: qz si peccatū est iudiciū habere v̄ sequi: qd ē peccatū sit iudices p̄stituire: cū hoc sit occasiōnē dare iudiciū habentibus: cū tñ dicatur Deutro. primo. Audite illos et qd iustum est iudicate. Et postea subdit: qz dei iudiciū est. Soluit aut in glo. qz infirmis permittit in iudicio sua repetere: non autem perfectis: quibus licet sua repetere: sed nō in iudicio. Est autem sciēdū hic qz aliqd est perfectis illicitum: aliquid autē omnibus. Perfecti quidem propriū non habent. s3 illud Math. 19. Si vis perfectus esse vade et vende oīa que habes et da paupib⁹ et veni sequere me: et iō nō licet eis in iudicio repetere q̄si propria: cum eis nō liceat habere propriū: licet tamen eis in iudicio repetere ea que sunt communia. Nō enim hoc faciendo peccant: sed magis merentur. Est enī op⁹ charitatis defendere vel recuperare res pauperz. s3 illō ps. Eripite pauperē et egenū de manu peccatoris liberate. Sed iudiciū aduersus aliquē est illicitum omnib⁹ quantum ad tria. Primo quidē q̄tum ad causam ex qua aliquis iudiciū habet: puta ex cupiditate et auaricia: Un Luc. 12. cū quidam d̄ turba dñi dixisset. Dic fratri meo: vt diuidat mecū hereditatē: dñs dixit: qz me p̄stituit iudicē ad diuidēdū inter vos: Postea subdit. Videte et caute ab omni auaritia. Scdo q̄tum ad modū iudicij: qz. s. cū p̄tētiōe et detrimēto pacis iudiciū p̄sequit: vt. n. dñs. Ja. 3. Ubi zelus et p̄tētiō ibi incōstātia et oē opus prauū. Et hoc vī apostolus in eis reprehēdere: vt p3 ex hoc: qd supra dixit. Frater cū fratre in iudicio cōtendit. Tertio ex p̄uersitate iudicij: puta cū aliquis iniuste et fraudulenter in iudicio procedit. s. m illud Esa. 10. Ut opprimerēt pauperē et viz facerent cause humilium populi mei. Et B̄ et apostolus in eis reprehēdit: vt patet per id quod subdit. Sed vos iniuriā facitis. Quarto propter scandalum quod sequitur. Unde et dñs mandat. Math. 5. Qui vult